
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание Смоленского городского 
Совета, Главы города Смоленска, Администрации 
города Смоленска, Контрольно-счетной палаты города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 69 (963)
12 августа 2024 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

• Ермаченкова О.Г.
• Моисеенков Г.А.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В. 
• Чистозвонов А.В.
• Якимов С.С.
Заказ 59844. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 12.08.2024 
По графику в 15.00 
Фактически в 15.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

от 12.08.2024 № 2110-адм

О внесении изменений в проект пла-
нировки и проект межевания терри-
тории в городе Смоленске в границах 
Трамвайного проезда – улицы Мар-
шала Соколовского – ГСК «Кентавр» 
– улицы Куриленко – улицы 25 Сентя-
бря – улицы Крупской

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Положением о подготовке и утверждении 
документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смо-
ленска от 05.07.2007 № 1927-адм, постановлением Админи-
страции города Смоленска от 29.03.2024 № 725-адм «О при-
нятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект планировки и проект межевания территории в городе 
Смоленске в границах Трамвайного проезда – улицы Маршала 
Соколовского – ГСК «Кентавр» – улицы Куриленко – улицы 
25 Сентября – улицы Крупской», на основании протокола 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

публичных слушаний от 09.07.2024 № 602, заключения о результатах публичных слушаний 
от 16.07.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в 
границах Трамвайного проезда – улицы Маршала Соколовского – ГСК «Кентавр» – улицы 
Куриленко – улицы 25 Сентября – улицы Крупской, утвержденные постановлением Админи-
страции города Смоленска от 15.02.2023 № 328-адм «Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах Трамвайного проезда – 
улицы Маршала Соколовского – ГСК «Кентавр» – улицы Куриленко – улицы 25 Сентя-
бря – улицы Крупской» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 
01.04.2024 № 763-адм, от 17.06.2024 № 1557-адм), изменения, изложив их в новой редакции 
(приложения № 1 – 4).

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

Глава города Смоленска  А.А. Новиков

Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

от 12.08.2024 № 2117-адм

Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске 
в границах улицы Барклая де Толли – улицы 
Маршала Жукова – улицы Тухачевского – улицы 
Исаковского

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях под-
готовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по плани-
ровке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на 
строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», 
Положением о подготовке и утверждении документации по планировке территории города 
Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 
№ 1927-адм, на основании протокола публичных слушаний от 09.07.2024 № 603, заклю-
чения о результатах публичных слушаний от 16.07.2024, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект планировки территории в городе Смоленске в границах улицы 
Барклая де Толли – улицы Маршала Жукова – улицы Тухачевского – улицы Исаковского в 
составе:

1.1. Чертежи планировки территории (приложение № 1).
1.2. Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положения об 

очередности планируемого развития территории (приложение № 2).
2. Утвердить проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Бар-

клая де Толли – улицы Маршала Жукова – улицы Тухачевского – улицы Исаковского в 
составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение № 3).
2.2. Чертеж межевания территории (приложение № 4).
3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

4. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории в границах кадастрового 
квартала 67:27:0013141 в целях формирования земельного участка под 

многоквартирным домом 16а  
по улице Ракитной в городе Смоленске

Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 67:27:0013141 в целях 
формирования земельного участка под многоквартирным домом 16а по улице Ракитной в 
городе Смоленске (далее – схема).

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 20 августа 2024 г.

Срок проведения публичных слушаний: с 12 августа 2024 г. по 5 сентября 2024 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 29 августа 2024 г. в 12.00 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 29 августа 2024 г. с 11.30 до 12.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 

Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 20 августа 2024 г.;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет Октября, 

дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району) – с 20 
августа 2024 г.

Срок проведения экспозиций: с 20 августа 2024 г. по 29 августа 2024 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Задне-
провскому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по схеме можно подавать в срок по 29 августа 2024 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, подлежащей рас-
смотрению на публичных слушаниях.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах кадастрового квартала 67:27:0014308, правообладатели находящихся в границах 
данного кадастрового квартала земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
таких объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории в границах кадастрового 
квартала 67:27:0020204 в целях формирования земельного участка под 

многоквартирным домом 3  
по 1-му Краснофлотскому переулку в городе Смоленске

Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 67:27:0020204 в целях 
формирования земельного участка под многоквартирным домом 3 по 1-му Краснофлотскому 
переулку в городе Смоленске (далее – схема).

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 20 августа 2024 г.

Срок проведения публичных слушаний: с 12 августа 2024 г. по 5 сентября 2024 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 29 августа 2024 г. в 12.15 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 29 августа 2024 г. с 11.30 до 12.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 

Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 20 августа 2024 г.;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, 

дом 14 (Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району) – с 20 авгу-
ста 2024 г.

Срок проведения экспозиций: с 20 августа 2024 г. по 29 августа 2024 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Ленин-
скому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по схеме можно подавать в срок по 29 августа 2024 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, подлежащей рас-
смотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах кадастрового квартала 67:27:0014308, правообладатели находящихся в границах 
данного кадастрового квартала земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
таких объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории в границах кадастрового 
квартала 67:27:0020204 в целях формирования земельного участка под 

многоквартирным домом 5  
по 1-му Краснофлотскому переулку в городе Смоленске

Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 67:27:0020204 в целях 
формирования земельного участка под многоквартирным домом 5 по 1-му Краснофлотскому 
переулку в городе Смоленске (далее – схема).

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 20 августа 2024 г.

Срок проведения публичных слушаний: с 12 августа 2024 г. по 5 сентября 2024 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 29 августа 2024 г. в 12.30 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 29 августа 2024 г. с 11.30 до 12.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 

Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 20 августа 2024 г.;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, 

дом 14 (Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району) – с 20 авгу-
ста 2024 г.

Срок проведения экспозиций: с 20 августа 2024 г. по 29 августа 2024 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Ленин-
скому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по схеме можно подавать в срок по 29 августа 2024 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, подлежащей рас-
смотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах кадастрового квартала 67:27:0014308, правообладатели находящихся в границах 
данного кадастрового квартала земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
таких объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по вопросу рассмотрения схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории в границах кадастрового 
квартала 67:27:0011405 в целях формирования земельного участка под 

многоквартирным домом 43  
в поселке Серебрянка в городе Смоленске

Перечень информационных материалов к схеме: схема расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 67:27:0011405 в целях 
формирования земельного участка под многоквартирным домом 43 в поселке Серебрянка в 
городе Смоленске (далее – схема).

Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном сайте Адми-
нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 20 августа 2024 г.

Срок проведения публичных слушаний: с 12 августа 2024 г. по 5 сентября 2024 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 29 августа 2024 г. в 12.45 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 29 августа 2024 г. с 11.30 до 12.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 

Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 20 августа 2024 г.;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет Октября, 

дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району) – с 20 
августа 2024 г.

Срок проведения экспозиций: с 20 августа 2024 г. по 29 августа 2024 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Задне-
провскому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по схеме можно подавать в срок по 29 августа 2024 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций схемы, подлежащей рас-
смотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах кадастрового квартала 67:27:0014308, правообладатели находящихся в границах 
данного кадастрового квартала земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
таких объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 12.08.2024 № 2110-адм «О внесении изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в городе Смоленске в границах Трамвайного проезда – улицы 
Маршала Соколовского – ГСК «Кентавр» – улицы Куриленко – улицы 25 Сентября –  
улицы Крупской» ..................................................................................................................................1

от 12.08.2024 № 2117-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Барклая де Толли – улицы Маршала 
Жукова – улицы Тухачевского – улицы Исаковского» ....................................................................3

ОФИЦИАЛЬНО 

Оповещение о начале публичных слушаний ..................................................................................5

Оповещение о начале публичных слушаний ..................................................................................7

Оповещение о начале публичных слушаний ..................................................................................9

Оповещение о начале публичных слушаний ................................................................................11

Список полезных телефонов и адресов организаций ............................................................ 14



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 69 (963)
12 АВГУСТА
2024 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 69 (963)

12 АВГУСТА
2024 г.


